岡山市広報連絡資料

                 令和７年１２月10日

岡山ライオンズクラブから、視覚障害者用の点字カレンダーが寄贈されるにあたり、贈呈式を

行います。寄贈された点字カレンダーは、市内の視覚障害者のうち、点字版広報紙利用者約５０

人および県立岡山盲学校、市立図書館などの関係施設に配布します。

１ 日 時

令和７年１２月１７日（水） １4時～１4時1５分

２ 場 所

岡山市役所本庁舎３階 市長室

３ 内 容

 ○出席者

岡山ライオンズクラブ

 会長         渋江 基史  様

 青少年育成・社会奉仕委員（GST) 委員長

小沢 恭介  様

 幹事         青山 実  様

岡山市

 岡山市長     大森 雅夫

 〇寄贈内容  視覚障害者用点字カレンダー卓上型 A5 サイズ １００部

           （動物の特徴や足跡が点図で描かれたデザイン）

４ その他

 岡山ライオンズクラブは、昭和29年に設立。清掃奉仕、こども食堂支援などの社会奉仕活動に

取り組まれております。点字カレンダーは、昨年度まで岡山パールライオンズクラブから寄贈され

ており、今年で19回目となります。

視覚障害者用点字カレンダーの

贈呈式を開催します

【問い合わせ先】
岡山市 広報広聴課  柳井・津島   直通086-803-1024  内線3470・3472